



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

ANEXO TC-13
Page 1

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2020

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
18,00	UND	ACUCAR CRISTAL PCT 2 KG	3,99	71,82
6,00	UND	ADAPTADOR DE ENERGIA: TOMADA PADRAO ANTIGO / NOVO 3 PINOS (2 PINOS + TERRA)	7,33	43,98
210,00	UND	AGUA MINERAL SEM GAS - 500 ML	1,25	262,50
103,00	UND	ALCOOL EM GEL 70º 500G	9,72	1.001,16
20,00	UND	ALCOOL ETILICO, INCOLOR, VOLATIL E INFLAMAVEL (EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO)	6,40	128,00
5,00	UND	ALFINETE P/ MAPA Nº 3 6MM C/ 25UND	3,93	19,65
7,00	CX	ALFINETE P/ MAPA Nº3 ACC	3,46	24,21
2,00	CX	ALFINETE PARA MAPA Nº 3 - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	2,83	5,66
8,00	UND	APOIO ERGONOMICO DE PULSO/PUNHO C/ BASE P/ TECLADO, COMPOSICAO SILICONE.	31,95	255,60
45,00	UND	APONTADOR DE PLASTICO P/ LAPIS	0,48	21,70
12,00	UND	APONTADOR SIMPLES LEONORA	0,21	2,52
5,00	UND	BALDE PLASTICO ARQPLAST 15 LITROS	7,00	35,00
2,00	UND	BANDEIRA DE NYLON ESTADUAL	117,50	235,00
1,00	UND	BANDEIRA NACIONAL DE NYLON	117,50	117,50
1,00	UND	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL	154,36	154,36
3,00	UND	BARBANTE CRU - ROLO DE 1000 METROS	14,90	44,70
25,00	UND	BATERIA DE 12VTS, 09 AH, F2, 580W, 05 MINUTOS, PARA NO-BREAK	93,55	2.338,75
8,00	UND	BATERIA NOBREACK 12V 5AH/20HR MODELO FP1250	65,00	520,00
53,00	UND	BLOCO ADESIVO PARA LEMBRETE 4 BL 50F. 35MM X 50MM	4,85	257,05
5,00	UND	BLOCO AUTO-ADESIVO, 76MMX76MM, COM 100 FOLHAS, COR AMARELA.	2,00	10,00
29,00	UND	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS 240 FOLHAS 75X75MM 4 CORES EM NEON	9,45	274,05
74,00	UND	BLOCO NOTAS ADESIVAS 4 BL 100FL. 76MM X 19MM (3"X3/4")	5,44	402,56
112,00	UND	BOBINA P/ MAQUINA DE SOMAR 57mm X 30MT.	0,59	66,08
1,00	UND	BOBINA PARA FAX 215MM X 25MT SILFER	5,75	5,75
33,00	UND	BOBINA TERMICA 57MMX300M PARA RELOGIO DE PONTO ELETRONICO	32,37	1.068,35
8,00	CX	BORRACHA BRANCA C/ CAMPA PROTETORA - LEO E LEO	2,00	16,00
106,00	UND	BORRACHA BRANCA MACIA, PARA APAGAR LAPIS Nº 40	0,26	27,56
4,00	CX	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PLASTICA PROTETORA - MERCUR	1,00	4,00
5,00	UND	BUCHA ANEL DE REDUCAO 2 MM X 20 MM	0,48	2,40
5,00	UND	BUCHA RED C/ ROSCA 3/4 X 1/2	0,45	2,25
3,00	UND	CABECOTE DE IMPRESSORA HP PRO 8000 C4901-HP	442,00	1.326,00
3,00	CX	CABO DE REDE CATEGORIA 05 (CAIXA COM 300MT)	355,98	1.067,94
4,00	UND	CADERNO BROCHURA COM 49 FOLHAS	1,29	5,16
3,00	UND	CADERNO ESPIRAL CAPA PAPELAO E PAPEL OFFSET 96 FLS	6,79	20,37
58,00	UND	CAFE PURO 500G	10,00	580,00
295,00	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO 360X250X130MM	2,61	769,18
54,00	UND	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PLASTICO - POLIBRAS	4,70	253,80
1,00	UND	CAIXA DE DESCARGA 9 LTS	18,22	18,22
5,00	UND	CAIXA DE PERCEVEJO C/ 100 UND.	3,20	16,00
10,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA MULTI-BOX M - 380 X 320 X 220 (MM)	24,28	242,80
23,00	UND	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS TM MEDIO - VISOR GRANDE	33,65	773,95
5,00	UND	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS UNVERSAO DE SINAIS FUNCAO ROLLOVER 145 X10X3 CM	18,34	91,70
3,00	UND	CALCULADORA ZT 811 12 DIGITOS - ZETA	30,00	90,00
1,00	CX	CANETA ESF. PONTA MEDIA DE 1.0MM AZUL - COMPACTOR	52,00	52,00
66,00	CX	CANETA ESF. PONTA MEDIA DE 1.0MM PRETA - COMPACTOR	1,10	72,60
21,00	CX	CANETA ESFER. CRISTAL 1.0MM AZUL VL.UND. 1.04 - COMPACTOR	1,04	21,84
12,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO TRANSP. C/ RESP. BICO FINO - BIC	0,80	9,60
17,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PONTA FINA COM TAMPA TRANSPARENTE AZUL/PRETA/VEI	44,80	761,60
100,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA DE BICO FINO, CORPO TRANSPARENTE E COM RESPIRO (COR: AZUL	0,80	80,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

ANEXO TC-13
Page 2

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2020

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
45,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA DE BICO FINO, CORPO TRANSPARENTE E COM RESPIRO (COR: VERM	1,00	45,00
3,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA E PRESTA - CIS	0,73	2,19
316,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA/BOLIFRAGO, CRISTAL, PONTA MEDIA 1.0MM, TINTA AZUL.	0,46	145,36
10,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA/BOLIFRAGO, CRISTAL, PONTA MEDIA 1.0MM, TINTA VERMELHA.	0,47	4,70
10,00	UND	CANETA HIDROCOR LONGA EMB. C/12 CORES	6,52	65,20
6,00	BR	CANO PVC 20 MM X 6 MTS	7,20	43,20
12,00	UND	CARIMBO AUTOMATICO MODELO ASSINATURA TAM. GRANDE	60,90	730,80
49,00	UND	CARIMBO AUTOMATICO MODELO ASSINATURA TAM. MEDIO	41,50	2.033,50
8,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 7110 - 933 XL AMARELO	49,90	399,20
16,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 7110 - 933 XL MAGENTA	49,90	798,40
10,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 7110 - 933 XL PRETO	49,90	499,00
18,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 7110 - 933 XL PRETO - MASTERPRINT	54,39	979,00
18,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 7110 - 933 XL CIANO	55,51	999,20
3,00	UND	CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC-9460CDN PRETO - COMPATIVEL	87,50	262,50
15,00	UND	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER JET M 1132 MFP - PARALELO	24,77	371,55
20,00	UND	CARTUCHO DE TONER PRETA P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M125A	23,97	479,40
3,00	UND	CARTUCHO JATO DE TINTA HP 951 XL, AZUL.	40,20	120,60
3,00	UND	CARTUCHO JATO DE TINTA HP 950XL. PRETA	31,35	94,05
72,00	CX	CHA MATE EM PO CX. C/ 250GRS. - CAMPILAR	7,27	523,44
10,00	UND	CILINDRO DE TONER P/IMP. SANSUNG SCX 4623 : PREMIUM	15,60	156,00
4,00	UND	CILINDRO P/ CARTUCHO TONER 85 A -HANSA	7,00	28,00
10,00	CX	CLIQUE NIQUELADO 6/0 CX.. C/100 - ACC	4,00	40,00
21,00	CX	CLIPES NIQUELADO Nº 4/0 50 UND. - ACC	2,55	53,55
65,00	CX	CLIPES NIQUELADO Nº 5/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	2,83	183,95
1,00	CX	CLIPES NIQUELADOS 3/0 C/100 UND. - ACC	3,00	3,00
12,00	CX	CLIPES NIQUELADOS Nº 7 50 UN - ACC	2,50	30,00
7,00	UND	CLIPES Nº 8/0	3,17	22,20
9,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	3,20	28,80
56,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	2,10	117,60
10,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 - EMB. COM 50 UND	1,64	16,40
59,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	1,45	85,55
2,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1,73	3,46
25,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 5/0 - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2,54	63,46
10,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 - EMB. COM 50 UND	1,73	17,30
48,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	1,93	92,62
1,00	CX	CLIPS Nº 8/0-ACC	2,50	2,50
5,00	UND	COLA BRANCA 1 LITRO	10,25	51,25
6,00	UND	COLA BRANCA EM BASTAO 20 GR	4,10	24,60
49,00	UND	COLA BRANCA ESCOLAR 90GR	1,00	49,00
1,00	LT	COLA BRANCA LIQUIDA CERTIFICADA PELO INMETRO, GARANTIDO SEGURANCA E QUALIDADE,	15,24	15,24
3,00	UND	COLA ESCOLAR BRANCA 90GR - FRAMA	1,48	4,44
20,00	UND	COLA INSTANTANEA ADESIVO UNIVERSAL 20 GR	7,40	148,00
1,00	CX	COLCHETE N15 ACC	2,93	2,93
10,00	CX	COLCHETE ACO METALICO Nº 13 CX. C/72 UND. ACC	12,50	125,00
16,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO Nº11 CX. C/ 72 UND - ACC	8,13	130,11
48,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO COM 2 PONTAS Nº 10 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	4,92	236,00
1,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO COM 2 PONTAS Nº 5 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	4,24	4,24
82,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO COM 2 PONTAS Nº 7 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	5,04	412,86
83,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO COM 2 PONTAS Nº 8 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	2,81	232,92



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

ANEXO TC-13
Page 3

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2020

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
6,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO COM 2 PONTAS Nº 9 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	4,00	24,00
2,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO Nº 15 72 X 1 UND. - ACC	8,00	16,00
55,00	UND	COLCHETE DE ACO METALICO, COM 02 PONTAS, Nº12, CAIXA COM 72 UND	9,48	521,40
10,00	UND	COLCHETE EM ACO METALICO Nº 8 CX. C/ 72UND. - ACC	4,90	49,00
5,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 10 COM 72 UNIDADES	6,23	31,15
5,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 15, COM 72 UNIDADES.	12,75	63,75
5,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 9, COM 72 UNIDADES.	5,87	29,35
25,00	CX	COLCHETE Nº 12 C/ 72 UNID. - GASFER	3,69	92,29
20,00	UND	CONECTOR FEMEA CATSE T568 A/B PADRAO C/ CX E TAMPA USO EXTERNO CLONE	9,00	180,00
10,00	UND	CONECTOR RJ 45, TIPO FEMEA CATEGORIA 5E	7,74	77,40
50,00	UND	CONECTOR RJ45. - PREMIUM	1,80	90,00
2,00	UND	CONJUNTO DE XICARAS E PIRES, PORCELANA FINA, 12 PECAS - 80ML.	63,00	126,00
50,00	CRT	COPO DESCARTAVEL 180 ML ORLEPLAST	2,69	134,50
630,00	UND	COPO DESCARTAVEL BRANCO DE 180ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	2,56	1.611,00
600,00	UND	COPO DESCARTAVEL BRANCO DE 50ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	1,32	792,00
50,00	PCT	COPO DESCARTAVEL BRANCO DE 50ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	1,55	77,50
15,00	UND	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	1,57	23,55
5,00	UND	CORRETIVO MAXI 18ML.	0,58	2,90
5,00	UND	CURVA SOLDABEL PLASTILIT 90 40MM	7,13	35,65
1,00	UND	CX DE DESCARGA AKROS BRANCA	18,50	18,50
2,00	UND	DESENGRIMPANTE WHITE LUB OM 300ML	8,02	16,04
30,00	UND	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO (FRASCO COM 500 ML)	1,22	36,60
10,00	UND	DISCO RIGIDO HD, INTERFACE SATA 06 GB/S, CAPACIDADE 1 TB, 3.5 INCH, 7200 RPM, CACHE MI	137,99	1.379,90
20,00	UND	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL OU SABONETE LIQUIDO, MODELO COMPACTO, EM PLASTIC	24,97	499,40
5,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS, CONFECCIONADO EM PLAST	50,50	252,50
6,00	UND	DISPERSOR PLASTICO PARA COPOS DE 100 ML	17,10	102,60
6,00	UND	DISPERSOR PLASTICO PARA COPOS DE 50 ML	14,80	88,80
2,00	PÇ	ELEMENTO FILTRANTE	37,50	75,00
2,00	UND	ENGATE RAPIDO VALVULADO 1/2	3,15	6,30
500,00	UND	ENVELOPE 36 X 26	0,19	95,00
1.000,00	UND	ENVELOPE BRANCO PARA OFICIO TILIBRA	0,06	60,00
100,00	UND	ENVELOPE NA COR OURO 240 X 340 M C/ 250UND. PLANALTO	0,58	58,50
1.394,00	UND	ENVELOPE PARDO TAM. A4	0,15	209,10
176,00	UND	ENVELOPE SACO KN E SKN-34 240 X 340mm - TILIBRA E SCRITY	0,16	28,16
100,00	CX	ENVELOPE SACO NATURAL 310X410 MM 100 UND. - TILIBRA	0,58	58,50
100,00	UND	ENVELOPE SACO NATURAL, 310X410MM	0,27	27,00
3,00	CX	ENVELOPE SACO OURO 260 X 360 MM 250 UND TILIBRA	40,00	120,00
295,00	UND	ENVELOPE SACO OURO 260X360MMC/ 250 UN-PLANALTO	0,24	72,00
93,00	UND	ENVELOPE SACO SKN 035 - 250 X 353mm	0,20	18,60
71,00	UND	ENVELOPE SACO SKN 328 TB 200 X 280 MM TILIBRA	0,10	7,10
125,00	UND	ENVELOPE SACO SKO 036 - 260 X 360mm SCRITY COR OURO CX. C/250 UND.	55,00	6.875,00
120,00	UND	ENVELOPE, COLORIDO, 160X235MM	0,39	46,80
250,00	UND	ENVELOPE, NA COR OURO, 240X340MM.	0,17	42,50
20,00	UND	ENVELOPE, PARDO, 220X280MM	0,12	2,40
10,00	UND	ESCOVA DE LAVAR ROUPA ODIM DE NYLON	2,50	25,00
2,00	UND	ESFREGAO PARA CHAO, CERDAS DURAS, COM CABO DE MADEIRA	9,00	18,00
2,00	UND	ESPONJA D. FACE MULTIUSO 109mm X 72mmX 20mm Brilhus - BETTANIN	0,67	1,34
10,00	PCT	ESPONJA DE LA DE ACO, UNIDADE COM 8X1, PESO 60GR	1,63	16,30
15,00	UND	ESPONJA DUPLA FACE	0,47	7,05



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

ANEXO TC-13
Page 4

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2020

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
7,00	UND	ESPONJA DUPLA FACE COM PROTECAO PARA UNHAS (TAMANHO APROXIMADO: 100MMX75MMX	3,00	21,00
4,00	UND	ESTILETE AJUSTAVEL AUTOMATICO 18MM	2,50	10,00
23,00	UND	ESTILETE AUTOMATICO AJUSTAVEL 18 MM - GRANDE	8,16	187,71
7,00	UND	ESTILETE LARGO METAL S68-BC	10,10	70,70
15,00	UND	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 210MM X 297MM CX. C/25 FOLHAS A4	15,74	236,10
5,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS (PIRANHA)	4,13	20,65
8,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS FER-SAN	1,49	11,91
1,00	UND	FACAO ACO INOX Nº 18 C/ BAINHA - TRAMONTINA	20,00	20,00
269,00	UND	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45M	1,70	457,30
15,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENT - 45MM X 45M	1,95	29,25
34,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40M	0,88	29,92
1,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50MM - ADELBRAS	2,40	2,40
19,00	UND	FITA CORRETIVA 12M X4,2MM	8,24	156,54
1,00	UND	FITA CORRETIVA 12MX 4,2 M MERCUR	4,00	4,00
51,00	UND	FITA CORRETIVA ROLLER FITA 4,2MM X 8,5M	2,69	137,19
17,00	UND	FITA CREPE 19MM X 50M	2,51	42,70
11,00	UND	FITA DUPLA FACE	4,00	44,00
3,00	RL	FITA DUPLA FACE - ALDEBRAS	3,00	9,00
10,00	UND	FITA DUPLA FACE 18MM X 50MT	2,90	29,00
4,00	UND	FITA DUREX 40MM X 12 M- ADELBRAS	1,30	5,20
4,00	UND	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M	2,00	8,00
2,00	UND	FLANELA LARANJA 39 CM X 59 CM P/ LIMPEZA - MC	3,00	6,00
2,00	UND	FLANELA LARANJA 40 X 60 CM - GUAPEX	3,14	6,28
1,00	UND	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJADA	1,51	1,51
12,00	UND	FONTE DE ALIMENTACAO ATX, POTENCIA MINIMA 400 WATTS REAIS, CONECTORES:1 ATX 20+4	120,00	1.440,00
5,00	UND	FONTE DE ALIMENTACAO POE - 12VTS	90,00	450,00
1,00	UND	FORMAO CHANFRADO COM CABO DE MADEIRA 1/2 POLEGADA	10,00	10,00
5,00	CX	FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS- 1.400X2 C/ CARBONO	129,79	648,94
10,00	CX	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS BRANCO 1 VIA 1.400X2 C/ CARBONO LEONORA	71,35	713,47
11,00	CX	FORMULARIO DE RECIBO DE PAGAMENTO	158,23	1.740,57
3,00	UND	GARRAFA TERMICA ALADIM INOX 1LT.	60,00	180,00
3,00	UND	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE DE 1.8 L	80,94	242,82
60,00	BLS	GPS-GUIA PREVIDENCIA SOCIAL 1 85 MM X 110 MM 12 X 2	2,50	150,00
10,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 25 PAGINAS (GRAMPOS 24/6-26/6)	25,00	250,00
1,00	UND	GRAMPEADOR TAMANHO PEQUENO TILIBRA	9,00	9,00
10,00	CX	GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000 PARA GRAMPADOR COMUM - ACC	4,31	43,14
15,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 C/ 5000	11,10	166,50
2,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX.C/5000 UND. GRAMP - LINE	4,80	9,60
34,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, C/ 5000	2,25	76,52
1,00	CX	GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO DE METAL 80MM C/50UND. ACC	8,50	8,50
8,00	UND	GUARDANAPO DE PAPEL MILI 21CM X 22 CM C/ 50UND.	1,20	9,60
19,00	UND	GUARDANAPO PAPEL 24 X 22 C/ 50UND.	1,87	35,53
119,00	UND	GUIA DE PREVIDENCIA SOCIAL	1,32	156,58
5,00	UND	HD SSD 240GB, SATA III, 2,5 POL	182,99	914,95
9,00	LT	HERBICIDA GLIFOSATO 480 BR 20 LITROS - NORTOX 480 BR	428,00	3.852,00
3,00	UND	INSETICIDA AEROSOL MULTI 300 ML B/AGUA - RAID	11,00	33,00
1,00	UND	INSETICIDA LIQ. P/ COMBATE PREVEN. CUPIN CGPINCIDA 100ML. - CITROMAX	25,68	25,68
1,00	UND	INSETICIDA LIQUIDO PARA COMBATE E PREVENCAO DE FORMIGAS - 500ML	44,82	44,82
1,00	UND	ITEM PARA IMPLANTACAO DE SALDOS - CAMARA MUNICIPAL	35.943,44	35.943,44



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

ANEXO TC-13
Page 5

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2020

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1,00	JG	JOGO DE CHAVE COMBINADA 12 PECAS COM CROMO VANADIO	199,50	199,50
3,00	UND	KIT LAMINA LIMPEZA E CHIP HP LASER	96,00	288,00
1,00	FD	LA DE ACO ASSOLAN	16,80	16,80
15,00	UND	LAMINA DE LIMPEZA HP 85 A-HANSA	7,00	105,00
10,00	UND	LAMINA DE LIMPREZA CILINDRO SAMSUNG SCX 4623 : PREMIUM	8,59	85,90
10,00	UND	LAMINA PARA ESTILETE 18 MM - GRANDE - 10X1	4,10	41,00
1,00	CX	LAPIS C/ 144 SERELEPE	32,00	32,00
99,00	UND	LAPIS PRETO PIRILAMPO Nº 2	0,20	19,80
144,00	CX	LAPIS PRETO Nº 2 VL. UND.0,22 - SERELEPE	0,22	32,00
4,00	CX	LAPIS PRETO Nº2, CX. C/ 144 UND	36,63	146,52
81,00	CX	LAPIS PRETO SERELEPE Nº 2	0,14	11,62
2,00	UND	LIMA CHATA 8" K & F	13,50	27,00
1,00	UND	LIMA GROSSA 12 POLEGADAS PARA MADEIRA COM CABO DE PLASTICO	77,50	77,50
1,00	UND	LIMA RETAGULAR KF 6	15,00	15,00
1,00	UND	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500ML	9,94	9,94
20,00	UND	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	1,90	38,00
7,00	UND	LIMPADOR P/TELAS LCD LIQUID TRONIC MICRO FIBRAS 60ML. - RADEX	9,80	68,60
9,00	UND	LIVRO ATA 100 FLS	8,14	73,25
16,00	UND	LIVRO ATA 200 FLS	13,94	223,07
7,00	UND	LIVRO ATA 50 FOLHAS - TILIBRA	6,48	45,35
6,00	UND	LIVRO ATAS 203 X 298 MM - 50 FHS - TILIBRAS	3,00	18,00
6,00	UND	LIVRO ATAS 203 X 298 MM 100 FOLHAS - TILIBRA	7,00	42,00
10,00	UND	LIVRO PROTOCOLO - TILIBRA	6,00	60,00
3,00	UND	LIVRO PROTOCOLO 153 X 216 MM - 60 FOLHAS TILIBRA	4,00	12,00
15,00	UND	LIXEIRA PLASTICA 12 LT.	11,50	172,50
2,00	UND	LUVA DE 20MM	0,29	0,58
35,00	PAR	LUVA DE BORRACHA LATEX PT M - LUVERTEX	6,60	231,00
15,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, LATEX X 100% NATURAL, FORRO 100% DE ALGODAO PARA	2,78	41,70
10,00	PAR	LUVA DE LATEX DE PROCEDIMENTO GRANDE	11,72	117,20
5,00	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS CX COM 100 UND	28,80	144,00
40,00	CX	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	6,60	264,00
94,00	UND	MARCA TEXTO PONTA 1- 4MM CORES VARIADAS	0,89	83,66
13,00	UND	MARCA TEXTO PONTA 1-4MM CORES VARIADAS	1,50	19,50
7,00	UND	MARCA TEXTO, COR AMARELA 0,9MM	3,40	23,80
61,00	UND	MARCADOR DE PAGINAS 45X12MM 8 CORES 8X1	7,00	427,00
58,00	UND	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR-PONTA MEDIA - AZUL	2,98	173,02
49,00	UND	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR-PONTA MEDIA - PRETO	2,10	103,02
10,00	UND	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR-PONTA MEDIA - VERMELHO	3,29	32,90
1,00	UND	MEMORIA 2GB DDR2 800	140,00	140,00
10,00	UND	MEMORIA RAM 4 GB DDR3, DUAL-CHANNEL	118,98	1.189,80
10,00	UND	MEMORIA RAM 4 GB DDR4, DUAL-CHANNEL	136,99	1.369,90
30,00	UND	MOUSE OPTICO RODA DE ROLAGEM (SCROLL), ALIMENTACAO: USB 2.0 OU SUPERIOR, EQUIP/	7,98	239,40
2,00	UND	MOUSE OPTICO 800 DPI USB 2.0 C/ SCROOL- LEANDERSHIP	25,00	50,00
1,00	UND	MOUSE OPTICO 800 DPI, NONEXAO USB 2,0, C/ SCROOL MULTILASER	16,99	16,99
4,00	UND	MOUSE OPTICO USB PRETO 606157 - MAXPRINT	11,98	47,92
25,00	UND	MULTI INSETICIDA AEROSOL 300ML,BASE DAGUA	6,28	157,00
20,00	UND	ODORIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSOL 360ML/305G	8,00	160,00
3,00	UND	PANO DE LIMPEZA ALGOBOM	8,36	25,08
1,00	UND	PANO DE PRATO - GUARDA NAPO DE TECIDO	5,56	5,56



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

ANEXO TC-13
Page 6

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2020

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
7,00	UND	PANO PARA LIMPAR CHAO FLANELADO 80 X 90 CM	4,21	29,47
1,00	FLS	PAPEL CASCA DE OVO BANCO CX C/50 FOLHAS 180 GRS - TILIBRA	17,50	17,50
1,00	CX	PAPEL CASCA DE OVO, A4 210X297MM, 180G/M², BRANCA, 50 FOLHAS.	12,88	12,88
10,00	RL	PAPEL CONTACT MOGNO 45 CMX2M	6,00	60,00
2,00	CX	PAPEL CONTINUO DE 132 COLUNAS	70,26	140,52
40,00	UND	PAPEL HIGIENICO (PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS)	4,14	165,60
13,00	RM	PAPEL SULFIT A3 75G RESMA COM 500 FOLHAS	45,40	590,16
50,00	RM	PAPEL SULFIT A4 210 MM X 297 MM 500 FOLHAS	13,99	699,50
373,00	RM	PAPEL SULFIT A4 210 X 297 MM 75 G/M2 500 FLS	15,80	5.893,40
100,00	FLS	PAPEL SULFITAO, TAMANHO 60X90CM	0,89	89,00
8,00	RM	PAPEL SULFITE 75G, 210X297, A4 COLORS.	22,45	179,60
104,00	UND	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM 75 G/M2 RESMA C/500 FOLHAS - REPORT	18,67	1.941,85
20,00	UND	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23 X 21 CM 02 DOBRAS, C/ 1000FLS	23,10	462,00
60,00	UND	PAPEL TOALHA – FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE	10,80	648,00
4,00	PÇ	PARAFUSO FRACES 5/16 X 2,5	0,32	1,28
74,00	UND	PASTA A-Z OFICIO ESPESSURA DE 1,7MM MECANISMO NIQUELADO, LOMBO LARGO	8,49	628,26
25,00	UND	PASTA A-Z OFICIO LOMBO LARGO	7,98	199,50
6,00	UND	PASTA CATALAGO C/100M FOLHAS	9,90	59,40
6,00	UND	PASTA CATALOGO 50 FLS PLASTICAS GROSSO	15,98	95,88
17,00	UND	PASTA CATALOGO PRETA COM 50 FOLHAS FINAS	7,00	119,00
30,00	UND	PASTA PLASTICA C/ PRESILHA FORM. A4 - POLIBRAS	1,80	54,00
65,00	UND	PASTA SUSPENSA	1,15	74,75
26,00	UND	PASTA SUSPENSA COM PONTEIRA DE ACO	42,50	1.105,00
24,00	UND	PASTA TRANSPARENTE PLASTICA COM ELASTICO	1,18	28,32
40,00	UND	PATCH CORD CAT 5E 1,5 MTS 1ª LINHA	8,00	320,00
11,00	UND	PEN DRIVE CAPACIDADE DE 16 GB, COMPATIVEL C/ OS 9.0 E SUPERIORES; WINDOWS 98 E SUP	22,02	242,22
1,00	CX	PERCEVEJO LATONADO 50 X1 - ACC	1,57	1,57
2,00	CX	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UND. - ACC	2,83	5,66
19,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL CELULOSE DE 2 FUROS EM METAL CAPACIDADE P/ 40 A 45 FOLHAS	43,38	824,22
5,00	UND	PILHA PEQUENA ALCALINA AA-2 UNIDADES	3,20	16,00
35,00	UND	PILHA AA RECARREGAVEL EMBALAGEM COM 4 UND	12,50	437,50
4,00	UND	PILHA ALCALINA AAA2 1,5V C/2 UND. - ALFACEL	5,32	21,28
5,00	UND	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V - COM 02 UNIDADES.	12,91	64,55
58,00	UND	PILHA PALITO AAA EMBALAGEM COM 4 UND	7,34	425,72
11,00	UND	PILHA PALITO ALCALINA 3A (AAA) - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	4,58	50,34
30,00	UND	PINCEL ATOMICO/ PERMANENTE NA COR AZUL	0,87	26,10
10,00	UND	PINCEL ATOMICO/ PERMANENTE NA COR PRETA	2,43	24,30
20,00	UND	PINCEL ATOMICO/ PERMANENTE NA COR VERMELHA	0,87	17,40
5,00	UND	PINCEL Nº 12 CABO VERMELHO CHATO CURTO	1,60	8,00
11,00	UND	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA	6,00	66,00
25,00	UND	PLACA DE REDE GIGABIT, PCI EXPRESS, 10/100/1000 MB/S, RJ45	35,00	875,00
7,00	UND	PLAFON SIMPLES COM SOQUETE DE PORCELANA 100W/250V	5,03	35,21
6,00	UND	PLUG FEMEA 10A 250V (2 PINOS + TERRA) CABOS COM DIAMETRO EXTERNO ATE 8 MM	4,33	25,98
2,00	KG	PO DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG PRO PRESS M 3375 - PREMIUM	95,00	190,00
3,00	KG	PO DE TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET M1132 MFP	34,99	104,97
5,00	UND	PO PARA TONER IMPRESSORA HP UNIVERSAL - 500GR	35,07	175,35
5,00	UND	PO PARA TONER IMPRESSORA SANSUNG UNIVERSAL - 500GR	49,75	248,75
13,00	KG	PO TONER P/ IMPRESSORA 85 A - JADI	35,00	455,00
1,00	UND	PORTA CANETAS	6,25	6,25



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

ANEXO TC-13
Page 7

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2020

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
4,00	UND	PORTA CANETAS / CLIPES E LEMBRETES - WALEU	8,00	32,00
1,00	UND	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM 80X2.10 MT	700,00	700,00
20,00	UND	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO FUME	10,05	201,00
10,00	UND	PRANCHETA DE ACRILICO APROXIMADAMENTE 25X35	13,27	132,70
40,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM (TIPO GRAMPOMOL) COLORIDO CAIXA COM 10 UND	6,40	256,00
10,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 51 X 26MM 12 X1 - ACC	7,00	70,00
2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, 41X20MM, 12X1.	6,00	12,00
9,00	UND	PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 48 FOLHAS	4,00	36,00
2,00	CX	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO	57,00	114,00
2,00	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 20 MM	5,00	10,00
42,00	UND	REGUA DE ALUMINIO 30 CM	2,87	120,54
28,00	UND	REGUA DE PLASTICO TRANSPARENTE 30CM - WALLEU	0,92	25,70
5,00	UND	REGUA DE PLASTICO TRANSPARETE 30 CM CRISTAL - WALEU	1,20	6,00
17,00	UND	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30 CM	0,71	12,16
11,00	UND	RODO BORRACHA VIACELLI 40 CM	6,90	75,90
30,00	UND	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PARA MAOS, 500ML COM BICO DOSADOR	6,60	198,00
2,00	PCT	SACO DE LIXO 100 LTS. PCT C/5 UND. - ORLEPLAST	3,46	6,92
30,00	UND	SACO DE LIXO 15 LITROS C/20 UND. - ORLEPLAST	2,60	78,00
30,00	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS EM POLIETILENO PC. C/ 10 UND. -	3,38	101,40
40,00	PCT	SACO PARA LIXO 30 L	5,29	211,60
40,00	PCT	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM POLIETILENO (PLASTICO) PRETO P/ LIXO, (GRAM. MIN. 0,10 MM),	3,99	159,60
30,00	PCT	SACO PARA LIXO, LEITOSO, REFORCADO, CAPACIDADE 50 LITROS - 10 X 01 - COR BRANCA	2,77	83,10
6,00	UND	T COM ROSCA 20MM	2,42	14,52
1,00	UND	T PARA ESGOTO PLASTILIT 40MM	2,00	2,00
4,00	UND	TE SOLDAVEL 20 MM	0,50	2,00
12,00	UND	TECLADO MULTIMIDIA SLIM, TECLAS RETANGULARES ERGONOMICO, ALIMENTACAO: USB, EQUI	20,76	249,12
15,00	UND	TESOURA INOX COM PONTA 21 CM CABO EMBORRACHADO	6,18	92,70
1,00	UND	TESOURA T401 195MM - TILIBRA	11,50	11,50
4,00	UND	TINTA CORANTE BLACK SEM PIGM.P/ RECAR. DE CARTUCHO HP PRO 8000 JADI	70,00	280,00
4,00	LT	TINTA CORANTE CIAN SEM PIGM./ RECAR. DE CARTUCHO HP PRO 8000 - JADI	70,00	280,00
10,00	UND	TINTA CORANTE COR AMARELA, ESPECIFICA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK - 500 ML	31,20	312,00
8,00	UND	TINTA CORANTE COR AZUL, ESPECIFICA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK - 500 ML	31,58	252,64
10,00	UND	TINTA CORANTE COR PRETA, ESPECIFICA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK - 500 ML	31,18	311,80
8,00	UND	TINTA CORANTE COR VERMELHA, ESPECIFICA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK - 500 ML	32,07	256,56
4,00	UND	TINTA CORANTE MAGENTA SEM PIGM P/ RECAR. DE CARTUCHO PRO 8000 - JADI	70,00	280,00
4,00	UND	TINTA CORANTE YELLOW SEM PIGM. P/ RECAR. DE CARTUCHO HP PRO 8000- JADY	70,00	280,00
4,00	UND	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA 40ML	3,90	15,60
1,00	UND	TINTA PARA CARIMBO 40 ML - VERMELHA	2,40	2,40
29,00	UND	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO, COR PRETA 30 ML	6,92	200,72
4,00	LT	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L575 (BLACK) 1000 ML	45,00	180,00
2,00	LT	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L575 (CYAN) 1000 ML	45,00	90,00
2,00	LT	TINTA PARA RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO	80,00	160,00
3,00	LT	TINTA PARA RECARGA DE CARTUCHOS	140,00	420,00
1,00	UND	TINTA PRETA P/ CARIMBO AUTOMATICO 30 ML-CARBRINK	6,40	6,40
1,00	UND	TONER BROTHER MFC-9460CDN AZUL/AMARELO OU VERMELHO - 500 GR - COMPATIVEL	200,00	200,00
2,00	UND	TONER BROTHER MFC-9460CDN PRETO - 500 GR - COMPATIVEL	200,00	400,00
3,00	UND	TONER HP LASEJET 53 A	370,00	1.110,00
15,00	UND	TONER IMPRE. LASER 505A / 28A PRETO - PREMIUM	59,00	885,00
5,00	UND	TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET M1132 - 85 A PREMIUM	34,00	170,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

ANEXO TC-13
Page 8

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2020

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
9,00	UND	TONER P/ IMPRESSORA SANSUNG NG ML - SXC 4623 - PREMIUM	59,00	531,00
7,00	UND	TORNEIRA DURIN PLASTICA PARA JARDIM 1/2	3,13	21,91
1,00	UND	TRENA FITA LONGA FITHA DE ACO 50MT ECOFFER	55,00	55,00
1,00	UND	TUBO PVC BRASIL 40MM X 6MT	18,00	18,00
61,00	UND	UMEDECEDOR DE DEDO 12 GR. NAO TOXICO INODORO	1,88	114,68
11,00	UND	VASSOURA INCAVAS PREFERIDA CABO DE MADEIRA C / CERDAS	4,65	51,15
2,00	UND	VASSOURA PLAST. DE PELO C/ CABO MADEIRA= PREFERIDA	7,84	15,68
1,00	UND	VASSOURA RASTELO ARAME REGULAVEL C/CABO FJ1103 - TRAPP	18,17	18,17
Valor total contabilizado em R\$			122.409,42	

COLORADO DO OESTE/RO, 03 de maio de 2021

MARINALVA VIEIRA EV/
Contadora

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal